
Uchwała Nr LX/727/23 
Rady Miejskiej w  Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji  w przedmiocie ustanowienia użytku ekologicznego „Remiza leśna 
Bażaniec” 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 
oraz art. 9 ust. 2, art. 13 ust. 1 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach 
uchwala: 

§ 1. Petycja  mieszkańców w przedmiocie ustanowienia użytku ekologicznego „Remiza leśna Bażaniec”  
zasługuje na uwzględnienie z powodów zawartych w uzasadnieniu. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Damian Żelazny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 578F3862-0C1F-4956-94E3-2512CDD493A8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LX/727/23 

Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

Uzasadnienie  

Do Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach wpłynęła petycja mieszkańców w przedmiocie ustanowienia 
użytku ekologicznego „Remiza leśna Bażaniec”. 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach na sesji w dniu 20 grudnia  2022 r.  skierowała ww. petycję do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu jej rozpatrzenia i zaproponowania sposobu jej załatwienia. 

Po analizie petycji komisja stwierdziła, co następuje: 

Wskazany w petycji do objęcia ochroną w formie użytku ekologicznego kompleks leśny „Bażaniec” 
w Czechowicach-Dziedzicach jest cennym pod względem przyrodniczym terenem. Teren ten został wskazany 
do objęcia ochroną w formie użytku ekologicznego w Przewodniku Przyrodniczym Czechowic-Dziedzic 
z 1998 r.  oraz w Aktualizacji waloryzacji przyrodniczej Gminy Czechowice-Dziedzice 2012/2013. 

Zgodnie aktualnie obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
teren kompleksu leśnego „Bażaniec” jest oznaczony jako „proponowane zespoły przyrodniczo-krajobrazowe”. 

Jako teren cenny pod względem przyrodniczym kompleks leśny „Bażaniec” kwalifikuje się do objęcia 
ochroną w myśl ustawy o ochronie przyrody. 

Ustanowienie formy ochrony przyrody następuje w drodze uchwały rady gminy. Projekt uchwały w tej 
sprawie wymaga wcześniejszego pisemnego uzgodnienia z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony 
środowiska. Objęcie ochroną prawną danego terenu musi być poparte merytoryczną i fachową dokumentacją, 
która potwierdza zasadność wyboru elementów przyrody, które mają zostać objęte ochroną. 

W związku ze znacznymi zmianami przyrodniczymi i zróżnicowaniem środowiska naturalnego w ostatnim 10-
leciu dla wskazanego w petycji terenu, należy ponownie opracować waloryzację przyrodniczą dla kompleksu 
leśnego „Bażaniec”. 

Mając na uwadze zachowanie cennych pod względem przyrodniczym terenów, Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji wnioskuje do Rady Miejskiej o uwzględnienie petycji mieszkańców w przedmiocie 
ustanowienia użytku ekologicznego „Remiza leśna Bażaniec”. Jednocześnie Komisja wnioskuje do 
Burmistrza o dalsze procedowanie sprawy podnoszonej w petycji mieszkańców (za – 9, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0). 

         

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 578F3862-0C1F-4956-94E3-2512CDD493A8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


